
4 NORMAS LEGALES Viernes 20 de noviembre de 2020 /  El Peruano

Nombramiento y Designación de Funcionarios Públicos, 
y el artículo 11 del Reglamento de Organización y 
Funciones del Despacho Presidencial, aprobado por 
Decreto Supremo N° 077-2016-PCM, y modificado por 
Decreto Supremo N° 037-2017-PCM;

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- DESIGNACIÓN
Designar al señor CARLO MAGNO SALCEDO 

CUADROS, como Asesor Técnico del Gabinete Técnico 
de la Presidencia de la República.

Artículo 2.- REFRENDO
La presente Resolución Suprema será refrendada por 

la Presidenta del Consejo de Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

FRANCISCO RAFAEL SAGASTI HOCHHAUSLER 
Presidente de la República

VIOLETA BERMÚDEZ VALDIVIA
Presidenta del Consejo de Ministros

1904869-4

COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

Designan Secretaria General del Ministerio 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
 Nº 243-2020-MINCETUR

Lima, 19 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Secretario 
General del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo;

Que, resulta necesario designar a la funcionaria que 
desempeñará dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27790, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Comercio 
Exterior y Turismo y sus modificatorias; la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; y 
el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Comercio Exterior y Turismo, aprobado por Decreto 
Supremo N° 005-2002-MINCETUR y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora MARJORIE 
CARBAJAL CATERIANO, en el cargo de Secretaria 
General del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CLAUDIA CORNEJO MOHME
Ministra de Comercio Exterior y Turismo 

1904725-1

DEFENSA

Designan Secretario General del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 1002-2020-DE/SG

Lima, 19 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Legislativo Nº 1134 se 
aprobó la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Defensa, estableciendo las funciones y la estructura 
orgánica básica del Ministerio de Defensa;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 697-2019-
DE/SG de fecha 31 de mayo de 2019, se reordenó 
el Cuadro para Asignación de Personal Provisional - 
CAP Provisional del Ministerio de Defensa, aprobado 
con Resolución Ministerial 488-2017-DE/SG, el cual 
contempla el cargo de Secretario General;

Que, se encuentra vacante el cargo mencionado en 
el considerando precedente, por lo que resulta necesario 
designar al funcionario que ejercerá el mismo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; en la 
Ley 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y en el Decreto 
Legislativo N° 1134, Decreto Legislativo que aprueba la Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Defensa;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar al señor José Angel Valdivia 
Morón en el cargo de Secretario General del Ministerio 
de Defensa.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NURIA ESPARCH FERNÁNDEZ
Ministra de Defensa

1904863-1

Designan Jefe de Gabinete del 

Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1003-2020-DE/SG 

Jesús María, 19 de noviembre de 2020

VISTOS:

El Oficio N° 2047-2020-MINDEF/JG del 19 de noviembre 
de 2020, del Jefe de Gabinete del Despacho Ministerial; el 
Informe N° 00187-2020-MINDEF/VRD-DGRRHH-DIPEC del 
19 de noviembre de 2020, del Director de Personal Civil; y, 
el Informe Legal de la Oficina General de Asesoría Jurídica.

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Legislativo Nº 1134 se 
aprobó la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Defensa, estableciendo las funciones y la estructura 
orgánica básica del Ministerio de Defensa;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 488-2017-
DE/SG de fecha 25 de abril de 2017, reordenada con 
Resolución Ministerial N° 697-2019-DE/SG, de fecha 31 
de mayo de 2019, se aprobó el Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional - CAP Provisional de la Unidad 
Ejecutora 001: Administración General del Ministerio de 
Defensa, el cual contempla el cargo de Jefe de Gabinete 
del Despacho Ministerial;

Que, se encuentra vacante el cargo mencionado en 
el considerando precedente, por lo que resulta necesario 
designar a la persona que ejercerá el mismo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; en la 
Ley 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y en el Decreto 
Legislativo N° 1134, Decreto Legislativo que aprueba la Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Defensa.

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor abogado Manuel 
Gustavo Mesones Castelo en el cargo de Jefe de Gabinete 
del Despacho Ministerial del Ministerio de Defensa.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NURIA ESPARCH FERNÁNDEZ
Ministra de Defensa

1904864-1


		2020-11-20T04:30:01-0500




